#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓMICO

CAMpus UNiVERsiTÁRIo REITOR JOGO DAviD FERREiRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9585

PORTARIA N.' 1 13/2019/CSE, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuições

legais e, tendo em vista o que consta do processo n' 23080.019586/2019-57,

RESOLVE

AUTORIZAR o afastamento da Professora MARlILDA TODESCAT, matrícula
SIAPE: 1749142, para cursar pós-doutorado na Universidade de Minha

Guimarães/Portugal, no período de 20/09/2019 a 19/09/2020

Prof. Dr. liÓÊbç?ljÍ$1oflÍlãe uza

DIRETOR DO CENTRO SÓé+OdCONÕMiCO